



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19.01.2023

№ 90-Т

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Ульяновской области от 27.10.2022 № 193-П

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П «О Министерстве здравоохранения Ульяновской области», приказом Министерства здравоохранения Ульяновской области от 23.09.2020 № 97-п «О порядке занятия народной медициной на территории Ульяновской области» приказываю:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством здравоохранения Ульяновской области государственной услуги «Выдача разрешения на занятие народной медициной на территории Ульяновской области», утверждённый приказом Министерства здравоохранения Ульяновской области от 27.10.2022 № 193-П «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством здравоохранения Ульяновской области государственной услуги «Выдача разрешения на занятие народной медициной на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в подразделе 2.5 слова «(с указанием их реквизитов и источников официального опубликования)» исключить;

б) в подразделе 2.6:

в наименовании слова «**в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами**» исключить;

в подпункте 1 пункта 2.6.2:

в подпунктах «б» и «в» слово «заявителя» заменить словом «заявителя»;
слова «(паспорт гражданина Российской Федерации)» исключить;

подпункт «г» дополнить словами «засвидетельствованная в нотариальном порядке»;

в) пункт 3 подраздела 2.7 изложить в следующей редакции:

«документы, предусмотренные подпунктами 2.6.2 и 2.6.3 подраздела 2.6 настоящего раздела , являющиеся обязательными для предоставления, не представлены;»;

2) в разделе 3:

а) в подразделе «Вариант 1»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

в абзаце первом пункта 1 подраздела «Межведомственное информационное взаимодействие» слова «Для получения» заменить словами «Для предоставления»;

б) в подразделе «Вариант 2»:

в разделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

в абзаце первом пункта 1 раздела «Межведомственное информационное взаимодействие» слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в) в подразделе «Вариант 3»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

в пункте 1 подраздела «Межведомственное информационное взаимодействие» слова «Для получения» заменить словами «Для предоставления»;

г) в подразделе «Вариант 4»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

в пункте 1 подраздела «Межведомственное информационное взаимодействие» слова «Для получения» заменить словами «Для предоставления»;

д) в подразделе «Вариант 5»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

в абзаце первом пункта 1 подраздела «Межведомственное информационное взаимодействие» слова «Для получения» заменить словами «Для предоставления»;

е) в подразделе «Вариант 6»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

в абзаце первом пункта 1 подраздела «Межведомственное информационное взаимодействие» слова «Для получения» заменить словами «Для предоставления»;

ж) в подразделе «Вариант 7»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

в пункте 1 подраздела «Межведомственное информационное взаимодействие» слова «Для получения» заменить словами «Для предоставления»;

з) в подразделе «Вариант 8»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

в абзаце первом пункта 1 подраздела «Межведомственное информационное взаимодействие» слова «Для получения» заменить словами «Для предоставления»;

и) в подразделе «Вариант 8»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

в абзаце первом пункта 1 подраздела «Межведомственное информационное взаимодействие» слова «Для получения» заменить словами «Для предоставления»;

й) в подразделе «Вариант 9»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

в абзаце первом пункта 1 подраздела «Межведомственное информационное взаимодействие» слова «Для получения» заменить словами «Для предоставления»;

к) в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги» подраздела «Вариант 10»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

л) в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги» подраздела «Вариант 11»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

м) в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги» подраздела «Вариант 12»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в подпункте 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

н) в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги» подраздела «Вариант 13»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

о) в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги» подраздела «Вариант 14»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

п) в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги» подраздела «Вариант 15»:

в абзаце первом пункта 1 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 3 слова «(представителя заявителя),» заменить словами «(представителя заявителя).», слова « - паспорт гражданина Российской Федерации.» исключить;

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Министра



О.Ю.Колотик-Каменева